



Handläggare: Ewy Tsikkinis  
Telefon: 508 24 070

Till  
Till Skärholmens stadsdelsnämnd

## Remissvar på Stockholms stads säkerhetsprogram

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens svar på remissen.
2. Yttrandet ska vara inkommet senast 30 juni. Det ska sändas i digital form till Finansroteln (RI-remissvar) och i pappersform till KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 Stockholm.

Eva Bastling  
Vikarierande  
Stadsdelsdirektör

Ragnhild Stamsäter  
Chef för kommunikation  
och service

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Kommunikation och service.

### Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsförvaltning har fått in en remiss från Kommunstyrelsen om säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012. Skärholmens stadsdelsförvaltning anser att förslaget är bra.

## Bakgrund

Stockholms stads vision för säkerhetsarbetet ligger till grund för stadens säkerhetsprogram. Visionen för säkerhetsarbetet är att uppnå faktisk och upplevd säkerhet och trygghet för alla som bor, verkar och vistas i Stockholms stad så att människor, verksamhet och företagande kan fungera och utvecklas i möjligaste mån även vid oönskade händelser. Säkerhetsarbetet ska ingå som en naturlig del av stadens verksamhet med sund ekonomi i ständig förbättring.

## Förslaget

Stadens förslag till Säkerhetsprogram för Stockholms stad utgör ett övergripande styrdokument för stadens säkerhetsarbete och är sammanfattat i tre delar; det förebyggande arbetet, krishantering, kontinuitet och kriskommunikation samt utvärdering och lärande. Programmet omfattar därmed såväl vardagssäkerhet som oönskade- och extraordinära händelser.

I huvudsak ligger fem lagrum till grund för ett samlat säkerhetsarbete kommunallagen: lag om skydd mot olyckor, lag om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, säkerhetsskyddslagen samt arbetsmiljölagen.

Säkerhetsprogrammet är i första hand avsett för stadens krisledande funktioner; krisledningsnämnd, stadens tjänstemannaledning och tillika krisledning, förvaltnings- och bolagsledning, stadens säkerhetssamordnare, informationssäkerhetsansvariga, säkerhetsskyddsamordnare samt informatörer. Säkerhetsprogrammet gäller för perioden 2009-2012. Tillhörande riktlinjer kommer regelbundet att utvecklas, kompletteras samt förändras vid behov.

## Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsnämnden anser att Stockholms stads säkerhetsprogram 2009-2012 är en förutsättning för stadens verksamheter för att gemensamt sträva mot en trygg och säker stad.

Vikten av ett aktivt säkerhetsarbete i verksamheterna betonas återkommande genom

- Det förebyggande arbetet
- Krishantering, kontinuitet och kriskommunikation
- Utvärdering och lärande.

En förutsättning för att stadens verksamheter ska nå en likvärdig kvalitet på säkerhetsarbetet är utbildning för medarbetarna på enhetsnivå. Viktigt är också att staden med sin kunskap centralt tar fram en utbildningsplattform som även innefattar informationssäkerheten.

./

